

## قذافی باید برود همین الان

وزیر خارجه آمریکا - امروز

### شاه باید برود

خمینی - ۳۲ سال قبل

امیر فیض- حقوقدان

سی و دو سال قبل وقتی خمینی گفت «شاه باید برود» حمل بر این شد که یک مرجع مذهبی کینه توز که حد خدا و قانون و حقوق جامعه را زان خود تصور میکند و جامعه را حیواناتی بشمار میآورد که ولی و چوپان همه آنها خود اوست، این چنین غلطهایی را کرده است، ولی باکمال تأسف سی و دو سال بعد خانم کلینتون و آقای رئیس جمهوری آمریکا همان فضولی ها و نادانی ها و خودسری های ۳۲ سال قبل خمینی را در مورد روعسای کشورها از جمله قذافی تکرار کردند بی قانونی و خودسری و یکه تازی خمینی رامیتوان به حساب آخوند بودن و مخالفت ذاتی او با حقوق انسانی و حاکمیت ملی کشورها و قرارداد های بین المللی و منشور سازمان ملل متحد گذاشت و نگاه فکری و اعتقادی او را به حقوق اسلامی ۱۴۰۰ سال قبل عامل این چنین برداشتی از جانب اودانست، ولی در مورد آقای اوپاما و خانم کلینتون چه معیاری رامیتوان در محاسبه منظور داشت؟ و این تجاوز آشکار آنها را بر حاکمیت ملتها و کشورها و منشور سازمان ملل متحد و حتی قانون اساسی آمریکا چگونه میتوان توجیه کرد؟

اصل برابری حقوق کشورها که در منشور سازمان ملل متکای منشور قرارداد این اقتضارا بوجود میآورد که اگر آقای اوپاما حق داشته باشد که به رئیس کشوری بگوید «باید بروی» رئیس جمهور کشوری دیگری مثلا بنگلادش هم حق دارد که به رئیس جمهوری آمریکا بگوید «باید بروی». اگر این چنین اظهاری از جانب رئیس جمهوری بنگلادش جلف و باعث سخریه است اظهارات آقای اوپاما و خانم کلینتون هم از نظر روابط حقوق بین الملل کشورها و منشور سازمان ملل متحد خیلی بیشتر جلف و باعث مسخره کشور آمریکاست.

آمریکا میخواهد تظاهر کند که طرفدار آزادی ملتهاست، ولی ملتها این سخن اوپاما را همواره بیاد دارند که گفت:

«آینده مان فقط به حفظ امنیت مان بستگی ندارد بلکه حفظ رهبری مان در دنیا از همه مهمتر است»

آیا میتوان حد و حدودی برای این رهبری قائل شد، یعنی گفت داشتن حداقل ۵۰۰ پایگاه نظامی در کشورهای مختلف کافی است، مسلما خیر، رهبری ادعائی یک گردن کلفت پشت به قانون، مهارشده نیست مگر بایس گردنی یک گردن کلفت دیگر.

یک مورخ روسی نوشته است: «اعمال نفوذ در سیاستهای داخلی کشورهای مورد نظر آمریکا بمنظور حفظ منافع آمریکاست که در پوشش دفاع از آزادی و دموکراسی اعمال میشود»

«ویلیام بلوم» نویسنده آمریکائی نوشته است: «آمریکا ناچار است سازمان های جدیدی برای نفوذ در کشورها تاسیس کند که از گذشته همکاری باسیا پاک باشد»

این بی قانونی ها و خودسری ها و دخالت در امور کشور و ایجاد سازمانهای دموکراسی ها در رابطه با همان مسئله رهبری است که آمریکا آنرا حق خود پنداشته و برای حفظ آن در امور کشورها دخالت میکند و این دخالت به چنان صورت وقیحی درآمده که وزیر خارجه کشورش خانم کلینتون به قذافی میگوید: «باید بروی همین الان» یادتان باشد عبارتی را که

خمینی در ۳۲ سال قبل بکاربرد در مورد کشور خودش بود نه رهبر کشوردیگری ارزیابی تفاوت این دو میتواند درجه خودسری و بدعه‌دی نسبت به منشور سازمان ملل و عهدنامه های بین المللی رازسوی آمریکا نشان بدهد.

یک انسان مبادی آداب حتی به نوکرخانه اش هم نمیگوید: **«باید بروی همین الان»** تاچه رسد به وزیر خارجه کشوری که هرچه باشد درس اول نزاکت بین المللی را باید خوانده باشد.

البته تظاهر به داشتن مقام رهبری جهان این نمایشات را هم لازم دارد مثلی است که میگویند: **«گنجشک اگر جیک جیک نکند شناخته نمیشود»**

خانم کلینتون که اینقدر دست به التیماتوم دادنشان خوب است جاداشت به معشوقه شوهرشان که حریم ناموس خانوادگی ایشان را شکسته بود میگفتند: **«شوهرم راولن کن همین الان»** نه آنکه پس از رسوایی تاریخی، آن رسوایی ول کردن خوب خود صورت گرفت.

هنگامیکه روابط شوهرخانم کلینتون بازن دیگری فاش شد خبرنگاری که از خانم کلینتون در آن موضوع سوال کرد ایشان جواب داد که این یک موضوع خصوصی است دخالت خبرنگاران را مجاز ندانست.

موضوع لیبی هم مسئله ای است بین ملت لیبی و حکومت آن کشور و به هیچ کشوری حق دخالت به مسائل سیاسی داخلی آن کشور را نمیدهد.

چنانکه وزیر دادگستری لیبی - عبدالخلیل که رهبر مخالفان قذافی در شرق کشور لیبی است، در مقابل اظهارات خانم کلینتون مبنی بر تماس با مخالفان قذافی گفت: **«مردم لیبی دخالت خارجیان در امور کشورشان را محکوم میکنند»**<sup>۱</sup>

چنانکه جوانان مصری آشفته از سیاست های دولت آمریکا در حمایت از مبارک هنگامیکه آقای اوپاما گفت ما از مردم مصر برای رسیدن به آزادی و دموکراسی حمایت میکنم گفتند: **«مردم مصر نیازی به کمک و حمایت آمریکا ندارند»**<sup>۲</sup>

آقای وزیر دفاع آمریکا اخیرا در رابطه با جنگ عراق و افغانستان گفته است: **«اگر شما وزیر دفاع آمریکا شدید هرکس که عقیده به جنگ آمریکا داشت بدانید که عقلش درست نیست»**

**خانم کلینتون هم جادارد که هرکس که از اهالی کشوری درخواست کمک و یا دخالت در امور کشورش راز آمریکا کرد بداند که آن متقاضی مشکل عقلی دارد.**

کمک آمریکا، دخالت آمریکا حتی جانبداری آمریکا از ملت‌هایی که برای رسیدن به آزادی برخاسته اند آنها را به نشستن ترغیب میکند و خروش آنها را به خموشی مبدل میسازد زیرا هیچ انسانی حاضر نیست که در هیچ شرائطی تحت فرمان و خواست اجنبی قرار گیرد: **«ما را میتوان سرکوب کرد ولی ازدهای هفت سررا نه»**

نمونه زنده اش قیام مردم ایران در سال ۱۳۸۸ است که بمجرد آنکه آمریکا و اسرائیل به مصادره قیام مردم دست زدند مردم نشستند زیرا نه ایرانی بلکه هیچ ملت با شرفی حاضر نیست که قیام و مبارزه اش با نام حمایت و دخالت بیگانه پیوند خورده شود.

<sup>۱</sup> - ای کاش این مورد در میان گروهی از ایرانیان که خود را محق میدانند در کنار جدایی طلبان لیبی در آمریکا به تظاهرات بایستند هم درک شده بود. ای کاش در میان بسیاری که هر روز پای بلند گوها درخواست یاری از بیگانه برای «آوردن دموکراسی» به ایران می کنند هم درک و مفهوم شده بود. ح-ک

<sup>۲</sup> - به توضیح بالا مراجعه کنید... ح-ک